

چهارشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۴ / ۲۹ شعبان ۱۴۴۷

گزارش یک

دومین دور مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا «جدی‌تر و در فضایی سازنده‌تر» از دور قبلی انجام شد، گفت‌وگوهایی در ژنو سوییس که وزیر خارجه ایران گفته در آن بر سر «یک‌سری اصول راهنما موافقت کلی» به دست آمده و قرار شده طرفین روی متن‌های توافق احتمالی کار کنند و بعد از این کار، مجدداً از پایتخت‌ها به پشت میز مذاکره برگردند. دور دوم عصر دیروز در هیئت‌های ایران و امریکا به مرحله تدوین توافق خبر داد: «قرار شد دوطرف روی متن‌های توافق احتمالی کار انجام دهند و متن‌ها را تبادل کنیم و تاریخ دیگری برای دور سوم مذاکرات در نظر بگیریم.» به گفته وزیر خارجه ایران در مذاکرات دیروز «پندهای مختلفی» مطرح شده و «به صورت جدی مورد بحث» قرار گرفته است و طرفین در نهایت توانسته‌اند «بر یک‌سری اصول راهنما» به تفاهم برسند؛ اصولی که به گفته او «از این به بعد براساس آن اصول حرکت خواهیم کرد و وارد متن یک توافق احتمالی خواهیم شد.»وزیر امور خارجه درباره روند آتی مذاکرات ابراز خوش‌بینی کرده

و گفته که «پیشرفت خوبی نسبت به جلسه گذشته صورت گرفت.» «الان مسیر روشنی پیش رو داریم که به نظر من مثبت است» و ادامه داده که «لان تصویر روشن‌تری داریم که چه کاری باید صورت بگیرد و چه کاری در ادامه مسیر باید انجام شود.»وزیر خارجه با این‌همه گفت که دوطرف هنوز هم «مواضعی دارند که نزدیک شدن آن به‌هم زمان می‌برد.» مانند دور قبلی مذاکرات در مسقط، دست کم تا زمان

پرونده

تشدید فشار ترامپ به اوکراین برای صلح با روسیه

با آغاز دور تازه مذاکرات صلح در ژنو برای پایان دادن به جنگ اوکراین، دونالد ترامپ از مقامات کئیف خواست انعطاف بیشتری نشان داده و هر چه سریع‌تر با روسیه به توافق بر سسد. توافق مورد نظر رئیس‌جمهور امریکا مستلزم واگذاری سرزمین‌های اشغالی به مسکو است، موضوعی که زلنسکی بار دیگر تأکید کرد در قبال آن هیچ امتیازی نخواهد داد. در آستانه چهارمین سالگرد جنگ اوکراین، تلاش‌های دیپلماتیک برای مهار و پایان دادن به این بحران بین‌المللی وارد مرحله تازه‌ای شده است. در همین چارچوب، دور جدیدی از مذاکرات آتش‌بس میان اوکراین و روسیه سه‌شنبه شب در ژنو و با حضور نمایندگان ای امریکا برگزار شد. به گزارش رسانه‌های سوییسی، این گفت‌وگوها به‌صورت غیرعلنی و پشت درهای بسته انجام خواهد شد و رسانه‌ها اجازه حضور در محل مذاکرات را نخواهند داشت، موضوعی که از حساسیت بالایی مباحث مطر چ‌شده حکایت دارد. بنابر این، جزئیات مطرح شده در این نشست می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌گیری هر گونه توافق احتمالی داشته باشد و مسیر تحولات آینده را تحت تأثیر قرار دهد.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در این باره گفت که در مقایسه با مذاکرات ابوطی، مذاکرات ژنو درباره اوکراین لطیف ووسیع‌تری از موضوعات را پوشش خواهد داد و به همه مسائل کلیدی، از جمله مسائل مربوط به سرزمین‌ها خواهد پرداخت. هم‌زمان، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین هم پیش از نشست ژنو تأکید کرد که باطرح آتش‌بس غیرمشروط وبلندمدت امریکابرای توقف جنگ در اوکراین موافقت کرده است. این دور از مذاکرات در شرایطی برگزار می‌شود که دولت امریکاخوش‌بین است که بتواند به نتیجه لازم برسد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا دیروز با افزایش فشارها بر کئیف خواستار دستیابی سریع اوکراین به توافق با مسکو شده است. به گزارش گاردین، ترامپ تأکید کرد: بهتر است اوکراین هر چه سریع‌تر پای میز مذاکره بنیاید. در همین چارچوب، زلنسکی تأکید کرد که از سوی واشینگتن برای توافق با مسکو تحت فشار است.

ترامپ در تلاش است که آتش‌بس هرچند موقتی در اوکراین برقرار کند تا بتواند آن را برای خود به عنوان دستاوردی ثبت کند، تلاش‌هایی که تاکنون راه به جایی نبرده است. ترامپ پیش‌تر گفته بود که اوکراین برای رسیدن به توافق باید از بخشی از اراضی خود صرف‌نظر کند، چرا که نمی‌تواند این مناطق را از روسیه پس بگیرد. با وجود فشارهای ترامپ، کئیف حاضر نبهت توافق احتمالی را امضا کند که به قیمت از دست دادن بخشی از قلمرو این کشور تمام شود. زلنسکی که بارها تأکید کرده درباره سرزمین‌های اشغالی مصالحه نخواهد کرد، دیروز نیز این موضع خود را تازدوکی کرد و گفت که در این زمینه هیچ امتیازی نخواهد داد. به گزارش یورونیوز، زلنسکی در مطلبی در ایکس اشاره کرد که امریکا از اوکراین درخواستی است که چنین امتیازاتی را بدهد و در عوض تضمین‌های امنیتی در یافت کند. او تأکید کرد: «من فکر می‌کنم؛ اول، تضمین‌های امنیتی، دوم، ما سرزمین‌های خود را واگذار نخواهیم کرد، زیرا آماده مصالحه هستیم اما نه برای مصالحه‌ای که به روسیه فرصت دهد تا به سرعت بهبود یابد و دوباره بیاید و ما را اشغال کند.»

حمله پهلپادی قبل از مذاکرات هم‌زمان بافعال شدن دیپلماسی، تحولات میدانی نیز شدت گرفته است. تنها ساعاتی پیش از آغاز مذاکرات جدید صلح در ژنو، روسیه یکی از گسترده‌ترین حملات خود در ماه‌های اخیر را علیه زیرساخت‌های انرژی اوکراین انجام داد. به گزارش سی‌ان‌ان، مقام‌های اوکراینی گفتند که این حمله باعث کشته شدن سه کارگر بخش انرژی و قطع برق و گرمایش ده‌ها هزار نفر شده است. زلنسکی اعلام کرد که در این حمله ۱۲ منطقه اوکراین هدف حمله قرار گرفته‌اند. او گفت این عملیات «به‌طور ویژه برای وارد کردن بیشترین آسیب به بخش انرژی» طراحی شده بود. بر اساس اعلام نیروی هوایی اوکراین، نزدیک به ۴۰۰ پهپاد در این حمله مورد استفاده قرار گرفتند.

در هفته‌های اخیر، مسکو تلاش کرده با تثبیت و گسترش مواضع خود در

جبهه‌های مختلف، موقعیتش را پیش از آغاز مذاکرات تقویت کند و پیشرویی‌های

نسبی در برخی مناطق نیز با این هدف انجام شده است. اینکه چرا روسیه بر

تصرف مناطق بیشتر و حملات گسترده به اوکراین متمرکز شده است، از این

جهد اهمیت دارد که با شروع مذاکرات، هر پیشروی می‌تواند به اهرمی در

چانه‌زنی تبدیل شود. روسیه در تلاش است با اشغال مناطق جدید و آسیب

رساندن به زیرساخت‌های انرژی اوکراین، در مذاکرات دست پرت‌تر را داشته

و امتیازات بیشتری کسب کند تا حضور خود در مناطق اشغالی را به صورت

قانونی‌تر تثبیت نماید.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۸۵۲۳

عراقچی: مسیر توافق باز شده‌است

بر سر «اصول راهنمای مذاکرات» تفاهم اولیه کردیم و قرار شد روی متن توافق کار کنیم



تنظیم این گزارش هیچ مقام امریکایی درباره روند مذاکرات اظهارنظر نکرده و حتی عباس عراقچی هم در موضع‌گیری خود بعد از مذاکرات گفت که محتوای دور دوم مذاکرات تهران و واشینگتن در ژنو چه بوده و تفاهم بر اصول کلی شامل چه مواردی است. با این حال، منابع غیر رسمی می‌گویند که مذاکرات روز سه‌شنبه ژنو روی برنامه هسته‌ای ایران متمرکز بوده و هیئت ایرانی از ورود به بحث درباره

برنامه موشکی که آن را خطر قرمز خود می‌خواند، خودداری کرده است. خبرنگار الححدث گفته که «برانی‌ها از بحث درباره موشکی و صفر شدن غنی‌سازی اورانیوم خودداری کردند.» خبرنگار وال استریت ژورنال هم می‌گوید که «به نظر من، انگار آنها در مورد محدوده مواردی که باید در یک توافق به آنها پرداخته شود، توافق کرده‌اند.» وال استریت ژورنال همچنین نوشت که ایران در

۱۵ جوان

شماره ۲۵۲۷

■ **سرعت قابل توجه ورود به جزئیات**

به‌رغم همه تردید و بدبینی‌هایی که به‌خصوص در سایه جنگ ۱۲ روزه و گسیل ادوات نظامی امریکا به منطقه به وجود آمده، اینکه تهران و واشینگتن تنها بعد از دو دور مذاکره به مرحله تنظیم متن توافق رسیده‌اند، قابل توجه است، به‌خصوص که ملاقات روز دوشنبه عراقچی با رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در روز نین نشانه‌هایی از ورود سریع به جزئیات مذاکرات را نشان می‌داد. باراک راوید، خبرنگار اسرائیلی اکسیوس پیش از مذاکرات نوشته بود که مقام‌های دولت دونالد ترامپ از ایران خواستار امتیازات ملموس هسته‌ای هستند و عباس عراقچی، وزیر خارجه هم روز دوشنبه گفت که با «پندهای واقعی برای دستیابی به یک توافق منصفانه و برابر» پای میز مذاکره حاضر خواهد شد، هرچند این راه‌رو روشن کرد که «چیزی که مطلقاً در دستور کار نیست تسلیم در برابر تهدیدهاست.»

اگرچه عریده‌های خام و تصویر سایه جنگ که بیشتر به طبل توخالی شباهت دارد و می‌داند که هر ماجراجویی شیطانی دیگر، با سرنوشتی تلخ از جنگ ۱۲ روزه مواجه می‌شود، آنها را به‌گرنه‌ای اجباری برای مذاکره با ایران هدایت کرده، ولی باز هم هر‌گونه بدبینی از ماهیت شرورانه و شیطانی امریکا، موجب می‌شود هوشمندی و احتیاط مقدمه هر تردیدی نباشد.

اگر در برجام بازگران دیگری بودند تا نمدای از میناجیگری و داوری باشند، امروز فقط امریکایی در مذاکرات در ژنو حضور دارد که مظهر و مجسمه بدهدیی و بی‌مسئولیتی و نفاق و فریبکاری و دروغ است. اگر دلباختگان و اندیشه‌فروشان به غرب وحشی را که فقط برای رضایت‌مندی امریکا و غرب خود را به زحمت می‌اندازند، کنار بگذاریم، از هم اکنون باید به این فکر کرد که با کدام تضمین باید هر‌گونه توافق حداقلی با امریکا و ترامپ را به اجرا گذاشت. طمع ورزی و قلدری و اراده چپاول و باج‌خواهی در ترامپ و امریکا، مانع اصلی برای هر‌گونه بسته پیشنهادی با ماهیت حسن نیت و حل مسئله است و ترامپ به مذاکره نایسند تا مشکلی را حل کند، بلکه این میدان مذاکره را از ترس قدرت پاسخ و مقاومت ایران و پیاده‌های آن پذیرفته‌ولی باز هم به دنبال تضعیف به امید تسلیم‌پذیر کردن ایران است. خودشیفتگان کاخ سفید، به جز مهارت خانه‌های فساد و رانت‌خواری و چپاول دیگران، از سیاست، فقط زورگویی را می‌فهمند. هر‌گونه امتیازدهی آغاز روند ذلت و تسلیم است، لذا همان‌گونه که در جنگ ۱۲ روزه و فتنه شبه‌کودتا،

مقاومت و پایداری و قدرت پاسخ و اراده مردمی و انسجام ساختاری، سبیلی ناباورانه بر قامت دیکتاتور جهانی زد و صهیونیست‌ها را از رمق انداخت، مذاکره نیز می‌تواند به جلوه دیگری از یک پهلروزی استراتژیک منتهی شود و حتی اگر به یک توافق عادلانه و حداقلی نرسد، دشمن را دست‌بسته‌تر از قبل نماید. این عزت برای ایران، کافیتست که رهبر معظم انقلاب در پاسخی زیبا و غیرمستقیم به تمایل ترامپ برای دیدار با وی اعلام کرد: کسی مثل من تا تو بیعت نمی‌کند و این چه مصداق جامع و غرورافزینی دارد که تمامی سفات یزید و حتی بیش از آن، امروز در ترامپ متجلی است.

اروپا نیز در روز دوشنبه بدون محکوم کردن ادامه اشغالگری، از صهیونیست‌ها خواست مصوبه گسترش اشغالگری‌شان را لغو کنند و در این بیانیه همچنین هتاد داد که این اقدام صهیونیست‌ها «تشدید تنش‌های جدید» را با خود به همراه دارد. انوار العتونی، سخنگوی امور خارجه اتحادیه اروپا در این خصوص گفت: «این موضوع یک تشدید تنش جدید پس از اقدامات اخیر (صهیونیست‌ها) است که پیش از این با هدف گسترش کنترل اسرائیل در کرانه باختری اشغالی انجام شده بود.» سخنگوی امور خارجه اتحادیه اروپا سپس اضافه کرد: «ما مجدداً تأکید می‌کنیم که الحاق طبق قوانین بین‌المللی غیرقانونی است. ما از اسرائیل می‌خواهیم که

این تصمیم را لغو کند» ■ **تک‌ذب ضرب‌الاجل ۶۰روزه خلع سلاح** صهیونیست‌ها در شرایطی برای تسلط بر زمین‌های اراضی کرانه باختری برنامه‌ریزی می‌کنند که تضعیف و نابودی حماس در غزه را هم فراموش نکرده‌اند، در شرایطی که شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اذعان دارد که طول تونل‌های زیرزمینی حماس به ۵۰۰کیلومتر می‌رسد و این مسافت، تقریباً با مسافت میان مرزهای لبنان تا شهر ایلات در جنوب اراضی اشغالی برابر می‌کشد. برخی رسانه‌های عبری زبان نیز مدعی شده‌اند که اسرائیل به حماس مهلتی برای خلع سلاح داده است. رهبران جنبش حماس با رد این گزارش‌ها تأکید کرده‌اند که ادعای تعیین ضرب‌الاجل ۶۰روزه برای کنار گذاشتن سلاح، صحت ندارد. مشخصاً محمود مرادوی از رهبران حماس گفت: «تداوم تخلفات و تجاوزهای اسرائیل در غزه و کرانه باختری، بخشی از نقشه‌های رژیم برای کوچ اجباری ساکنان غزه‌است.» وی افزود: «هیچ‌گونه ابلاغ یا اطلاعی از سوی میناجی‌ها درباره تعیین مهلت برای خلع سلاح مقاومت در غزه به ما نرسیده است.»



اقدامات غیرقانونی خود در کرانه باختری، به‌صورت فوری مداخله کنند. همچنین، عمر چلیک، سخنگوی حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه، اقدامات رژیم صهیونیستی در کرانه باختری رد را به مرحله جدیدی از سیاست نسل‌کشی توصیف کرد. وی افزود: «اسرائیل سیاست خود را از طریق اشغال و توسعه‌طلبی گسترش می‌دهد.»

■ **زمینه‌سازی مصادره اموال فلسطینی‌ها** علاوه بر جهان اسلام، استغنان دوجاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل تأکید کرد که مصوبه جدید رایگنه رژیم صهیونیستی علیه کرانه باختری می‌تواند منجر به مصادره اموال فلسطینی‌ها و گسترش اشغالگری در منطقه شود. وی اضافه کرد: «چنین اقداماتی نه تنها یو ثبات مالکیت اراضی در کرانه باختری – به‌شدت محکوم کرد و خواستار تحرک فوری روند ثبت مالکیت اراضی در کرانه باختری – در بیانیه یادشده درباره تصمیم اشغالگران قدس در ثبت اراضی در کرانه باختری تحت عنوان املاک دولتی صهیونیست‌ها هتدار داد و تأکید کرد این اقدام بر اساس حقوق بین‌الملل باطل و فاقد وجاهت قانونی است. این نهاد اسلامی، همچنین در این بیانیه با جامعه جهانی و شورای امنیت سازمان ملل خواست برای اواردار کردن رژیم اشغالگر به توقف تمامی

اقدامات غیرقانونی خود در کرانه باختری، به‌صورت فوری مداخله کنند. همچنین، عمر چلیک، سخنگوی حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه، اقدامات رژیم صهیونیستی در کرانه باختری رد را به مرحله جدیدی از سیاست نسل‌کشی توصیف کرد. وی افزود: «اسرائیل سیاست خود را از طریق اشغال و توسعه‌طلبی گسترش می‌دهد.»

■ **زمینه‌سازی مصادره اموال فلسطینی‌ها** علاوه بر جهان اسلام، استغنان دوجاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل تأکید کرد که مصوبه جدید رایگنه رژیم صهیونیستی علیه کرانه باختری می‌تواند منجر به مصادره اموال فلسطینی‌ها و گسترش اشغالگری در منطقه شود. وی اضافه کرد: «چنین اقداماتی نه تنها یو ثبات مالکیت اراضی در کرانه باختری – به‌شدت محکوم کرد و خواستار تحرک فوری روند ثبت مالکیت اراضی در کرانه باختری – در بیانیه یادشده درباره تصمیم اشغالگران قدس در ثبت اراضی در کرانه باختری تحت عنوان املاک دولتی صهیونیست‌ها هتدار داد و تأکید کرد این اقدام بر اساس حقوق بین‌الملل باطل و فاقد وجاهت قانونی است. این نهاد اسلامی، همچنین در این بیانیه با جامعه جهانی و شورای امنیت سازمان ملل خواست برای اواردار کردن رژیم اشغالگر به توقف تمامی

ضربالاجل چهار ماهه دولت لبنان برای خلع سلاح حزب الله

طرح «کنترل سلاح» ارائه داد. در طول جلسه، فرمانده ارتش مروری بر مرحله دوم طرح ارائه داد و یک بازه زمانی چهار تا هشت ماهه برای تکمیل آن تعیین کرد. به گزارش روزنامه

النهار، وی خاطرنشان کرد که اجرای این طرح در منطقه لبنان خارج از حیطه‌های مشخص و اولویت تعیین تاریخ انتخابات مطابق

این رژیم تا زمانی که حزب‌الله سلاح در اختیار دارد، از خاک

لبنان خارج نخواهند شد. در ادامه، «ماندن نیروهای رژیم صهیونیستی در پنج نقطه در جنوب لبنان، بخشی از توافق

آتش‌بس به شمار نمی‌رود، اما این تصمیم از سوی این رژیم اعمال شده و امریکا آن را پذیرفته است.»

طرح «کنترل سلاح» ارائه داد. در طول جلسه، فرمانده ارتش

مروری بر مرحله دوم طرح ارائه داد و یک بازه زمانی چهار تا

هشت ماهه برای تکمیل آن تعیین کرد. به گزارش روزنامه

النهار، وی خاطرنشان کرد که اجرای این طرح در منطقه

لبنان خارج از حیطه‌های مشخص و اولویت تعیین تاریخ انتخابات مطابق

این رژیم تا زمانی که حزب‌الله سلاح در اختیار دارد، از خاک

لبنان خارج نخواهند شد. در ادامه، «ماندن نیروهای رژیم صهیونیستی در پنج نقطه در جنوب لبنان، بخشی از توافق

آتش‌بس به شمار نمی‌رود، اما این تصمیم از سوی این رژیم اعمال شده و امریکا آن را پذیرفته است.»

طرحی را که تدوین شده بود، به ارتش لبنان محول کرد و کار

سنگاره

هادی محمدی

جنگ ۱۲ روزه

شبه‌کودتا و مذاکره

سه رخداد در ۹ ماه گذشته تابلوی فسرده‌ای از تقابل دو اراده، دو استراتژی، دو مدل رفتاری و دو ماهیت فکری است که زنجیره‌ای واحد را به نمایش می‌گذارد.

در یک سو غرب وحشی و استعمارگر، دیکتاتور با همه روش‌ها و تکنیک‌های فریبکاری، اقدامات ضد بشری و قلدری و زیاده‌طلبی و خونریز و جنگ‌طلب وجود دارد که در تمامی دهه‌ها و قرون گذشته جوهر اهداف خود را در قبال ملت‌های جهان و ملت ایران حفظ کرده و ابزارهای خود را تکامل بخشیده است. در سوی دیگر ملتی بزرگ با اراده و انگیزه و انسجام و اتحاد و رهبری حکیم و شجاع و آگاه وجود دارد که بر حقوق و استقلال و ارزش‌های انقلابی و اسلامی و انسانی خود پایداری می‌کند. اگر چه ظاهر سه رخداد بزرگ امسال در ۹ ماه گذشته متفاوت است ولی بنا به محاسبات و طیفی از برآوردها و ابزارها با متأثر از تنگناها، جبهه شرارت جهانی را به یکی از این سه جلوه ترغیب می‌کند. اندیشه شرورانه امریکایی و مجموعه‌ای از وصایا و محاسبات آنها را به جنگ ۱۲ روزه کشید ولی قدرت و اراده پاسخ و مقاومت تحسین‌برانگیز ملی و ساختاری و دفاعی، چنان سبلی محکمی به رژیم صهیونی و امریکا وارد کرد که هنوز با پیامدهای آن درگیر هستند. بی نتیجه بودن و پرهز پنه بودن جنگ، دلیل اصلی تغییر راهبرد عملیاتی این جبهه شرارت شد و آنها را به شیوه و روش‌های دیگر کشید که به‌رغم وحشیانه و خیانتکارانه بودن، با سد مستحکم اراده ملی و ساختاری و رهبری مواجه شد و از یکسر سازی اجتماعی و مردمی، به قدرت نامایی ۲۲ دی ماه منتهی شد. جمع‌بندی‌های صورت گرفته در جبهه شرارت تأکید کردند که رهبری، مردم و ساختارهای ملی، سه ضلع تک‌امگداشتن آرزوی کودتای داعشی شد.

اگرچه عریده‌های خام و تصویر سایه جنگ که بیشتر به طبل توخالی شباهت دارد و می‌داند که هر ماجراجویی شیطانی دیگر، با سرنوشتی تلخ از جنگ ۱۲ روزه مواجه می‌شود، آنها را به‌گرنه‌ای اجباری برای مذاکره با ایران هدایت کرده، ولی باز هم هر‌گونه بدبینی از ماهیت شرورانه و شیطانی امریکا، موجب می‌شود هوشمندی و احتیاط مقدمه هر تردیدی نباشد.

اگر در برجام بازگران دیگری بودند تا نمدای از میناجیگری و داوری باشند، امروز فقط امریکایی در مذاکرات در ژنو حضور دارد که مظهر و مجسمه بدهدیی و بی‌مسئولیتی و نفاق و فریبکاری و دروغ است. اگر دلباختگان و اندیشه‌فروشان به غرب وحشی را که فقط برای رضایت‌مندی امریکا و غرب خود را به زحمت می‌اندازند، کنار بگذاریم، از هم اکنون باید به این فکر کرد که با کدام تضمین باید هر‌گونه توافق حداقلی با امریکا و ترامپ را به اجرا گذاشت. طمع ورزی و قلدری و اراده چپاول و باج‌خواهی در ترامپ و امریکا، مانع اصلی برای هر‌گونه بسته پیشنهادی با ماهیت حسن نیت و حل مسئله است و ترامپ به مذاکره نایسند تا مشکلی را حل کند، بلکه این میدان مذاکره را از ترس قدرت پاسخ و مقاومت ایران و پیاده‌های آن پذیرفته‌ولی باز هم به دنبال تضعیف به امید تسلیم‌پذیر کردن ایران است. خودشیفتگان کاخ سفید، به جز مهارت خانه‌های فساد و رانت‌خواری و چپاول دیگران، از سیاست، فقط زورگویی را می‌فهمند. هر‌گونه امتیازدهی آغاز روند ذلت و تسلیم است، لذا همان‌گونه که در جنگ ۱۲ روزه و فتنه شبه‌کودتا، مقاومت و پایداری و قدرت پاسخ و اراده مردمی و انسجام ساختاری، سبیلی ناباورانه بر قامت دیکتاتور جهانی زد و صهیونیست‌ها را از رمق انداخت، مذاکره نیز می‌تواند به جلوه دیگری از یک پهلروزی استراتژیک منتهی شود و حتی اگر به یک توافق عادلانه و حداقلی نرسد، دشمن را دست‌بسته‌تر از قبل نماید. این عزت برای ایران، کافیتست که رهبر معظم انقلاب در پاسخی زیبا و غیرمستقیم به تمایل ترامپ برای دیدار با وی اعلام کرد: کسی مثل من تا تو بیعت نمی‌کند و این چه مصداق جامع و غرورافزینی دارد که تمامی سفات یزید و حتی بیش از آن، امروز در ترامپ متجلی است.

اخبار گوناگوه

■ **درخواست توبیخ نماینده اسلام‌ستیز امریکایی**

قانونگذاران امریکایی خواستار استعفا ی نماینده اسلام‌ستیز ایالات متحده به دلیل اظهارات اهان‌ت امیزش نسبت به مسلمانان شدند. پیش‌تر، این نماینده جمهورخواه فلوریدا در شبکه ایکس در واکنش به اظهارات نردین کبسونی، فعال فلسطینی– امریکایی واکنش نشان داده و از عبارات توهین آمیزی نسبت به مسلمانان استفاده کرده بود. رو کارنا، نماینده کنگره برای اظهارات فاین را «تخصی نفر ثنائیکو» خواند و خواستار توبیخ او به عنوان یک موضوع «خلافی و انسانی و نه سیاسی» باشد. یاسمین اصری، نماینده اروپا نیز این گفت‌فاین «بدون هیچ عواقبی بارها به مسلمانان را غیرانسانی جلوه داده است» و از مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان خواهان اوارا توبیخ کرد که اگر فاین نمی‌تواند استاندارد دهای اولیه کرامت انسانی را رعایت کند، باید استعفا دهد.

■ **انصارالله: شورای انتقالی فرصت طلبی می‌کند** «محمد الفرح» عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن در حساب کاربری خود در پلتفرم «ایکس» نوشت که کسانی که از صفوف موسوم به شورای انتقالی جنوب به عربستان بازمی‌گر دند، ثابت می‌کنند که مسئله جنوب دیگران چیزی که قبلاً می‌گفتند، نیست و شعارها درباره «مظلومیت جنوب» هم، تمامی اصول تغییر می‌کنند. کسانی که روز گذشته به منافع شخصی آنها رنگ باخته است. الفرح در ایکس نوشت: واقعیت روشن است، هدف باز پس‌گیری حقوق نیوده بلکه تأمین شغل و منافع بوده است، زمانی، که گفتمان از کشتار و هویت به حقوق و ضمانت منتقل می‌شود، تمامی اصول تغییر می‌کنند. کسانی که روز گذشته به کسانی که با آنها می‌جنگیدند، بازگشتند، این کار را نه از روی اعتقاد راسخ بلکه به دلیل منافع شخصی انجام دادند. این عضو دفتر سیاسی انصارالله در ادامه نیز نوشت، فاجعه واقعی در افشای دروغی نهفته است که سال‌ها است با آن از احساسات ساکنان استان‌های جنوبی یمن استفاده می‌شود، ارمانی که با گذر نامه مبادله می‌شود، هرگز آرمان نیوده و پرچمی که در ازای حقوق پایین آورده می‌شود، پرچم یک کشور نیست بلکه یک پلاکار د موقت در بازار وفاداری‌ها است.

■ **مرگ ۱۴ نفر در موج جدید عملیات‌های تروریستی پاکستان**

موج جدید عملیات‌های تروریستی در شمال غرب پاکستان موجب مرگ ۱۱ نیروی امنیتی این کشور و سه غیرنظامی از جمله یک کودک شد. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک مقام امنیتی اعلام کرد که در دو بمب‌گذاری و یک درگیری مسلحانه

بین پلیس و شورشیان در شمال غرب پاکستان، دست کم ۱۱ نیروی امنیتی و سه غیرنظامی از جمله یک کودک کشته شدند. در

اقدامات تروریستی برآکنده روز گذشته در استان خیبر پختونخوا، دست‌کم ۲۵ نفر نیز زخمی شدند. یک مقام امنیتی پاکستان

به خبرگزاری فرانسه گفت که عصر دوشنبه یک عامل انتحاری خودروی بمب‌گذار خراب شده‌ای را به دیوار یک مدرسه علوم دولتی در منطقه قبیله‌ای باجو در خیبر پختونخوا کوبید. او گفت: در نتیجه، هشت نفر از نیروهای پلیس در داخل مدرسه به شهادت رسیدند و

۱۰ نفر دیگر زخمی شدند.